2-1

平成 21年 4月 24日
各 位

西日本シティ銀行

合併５周年記念事業の実施について

西日本シティ銀行（頭取 久保田 勇夫）は、平成 21年 10月 1日をもって迎える合併５周年に
向けて、下記のとおり「合併 5周年記念事業」を実施いたしますのでお知らせします。

記

１. 事業の目的

２. 事業コンセプト
以下の４つのコンセプトから各周年事業を展開していきます。

■ お客さま向け ～お客さまの満足度向上及び取引先のビジネスに資する事業～
⇒ 各種大型セミナー･商談会･講演会、個人顧客向け記念キャンペーン 等

■ 地域社会向け ～文化・教育や環境保全に貢献する事業～
⇒ 各種文化イベント･事業、教育支援事業、ボランティア活動、環境保護活動 等

■ 株主さま向け ～株主さまへの感謝の意を表する事業～
⇒ 株主さま向け記念定期預金 等

■ 行員向け ～ＥＳの向上を通じてモチベーションアップに繋がる事業～
⇒ 大運動会、女性行員の制服更改 等

３. 実施時期
平成 21年 5月より平成 22年度上半期までの期間を予定しています。

以上

❑ 当行は、本年 10月 1日合併 5周年を迎えます。ひとえに、お客さま、地域の皆さま、株
主の皆さまの温かいご支援とご愛顧の賜物であり、これらのステークホルダーへの感謝の

意を込め、中計に掲げる施策“地域との共栄”を基本コンセプトとして合併 5周年記念事
業（以下、「周年事業」という）を展開いたします。

❑ 併せて、行員満足度（ＥＳ）の向上を通じたモチベーションアップ、明るい銀行（話題）

作りの一環としても取り組みいたします。

本件に関するお問合せ先
広報文化部 地域貢献室 河部  092-476-2313

2-2

【周年事業の内容】

■ お客さま向け
項  目 時  期 計 画

合併 5 周年記念キャン

ペーン

平成 21 年 6 月

以降随時

・懸賞付･金利上乗せ･環境団体寄付付きエコ定期預金など

・韓国ウォン両替キャンペーン

・合併記念ファンド組成による企業支援

・個人向けローン金利優遇キャンペーン 等

ＮＣＢビジネスフェア 平成 22 年 1 月

・展示型の大商談会で、食品、流通、環境、アグリ、医療サービ

ス等さまざまなテーマで一般市民も参加できる誘致型商談会

・アジアフェスティバル（ベトナム、韓国、中国等のブース設置）

・新春経済講演会

合併月記念イベント

月間
平成 21 年 10 月 ・講演会･セミナー 等

■ 地域社会向け
項  目 時  期 計 画

ＮＣＢどんたく演舞台

の設置
平成 21 年 5 月

・当行本店前に「ＮＣＢどんたく演舞台」を設置

・行員、一般市民参加によりどんたく演舞台で演技披露

ライオンキング中学生

1 万人招待
平成 21 年 6～7 月

・ミュージカル「ライオンキング」へ福岡市内の公立中学生 1万

人を招待

ユニセフ外国コイン

募金キャンペーン

平成 21 年 5 月～

平成 22 年 3 月
・全店店頭にユニセフ外国コイン専用募金箱を設置

「エコ店舗」の新設
平成 21 年 7 月

以降随時

・環境配慮型機能店舗新設（太陽光発電、ＬＥＤ、紙などの循環

型店舗）

・営業車両にハイブリッドカーを導入

大合唱祭 平成 21 年 12 月
・行員、一般市民参加により「ＮＣＢ混声大合唱団」を組成し、

年末に「第九」を合唱

全行員による地域毎の

清掃ボランティア
随時

・本・支店全行員による店舗周辺清掃活動

・「博多まちづくり推進協議会」の「クリーンデイ」に参加

■ 株主さま向け
項  目 時  期 計 画

株主さま向け記念定期

預金
平成 21 年 12 月 ・株主さま向けに金利上乗せ定期預金発売

■ 行員向け
項  目 時  期 計 画

大運動会 平成 22 年春 ・行員大運動会開催

女性行員制服更改 平成 22 年春 ・５周年を期に女性行員の制服デザインを更改

※各内容の詳細につきましては、実施時にあらためてお知らせする予定としております。

合併５周年記念事業の概要

基本コンセプト

地域社会との共栄

お客さま

地域社会

株主 行員

お客さまへの感謝

－ 合併５周年記念キャンペーンの実施 －

－ ユニセフ募金キャンペーンの実施 －

地域社会への感謝

－ ライオンキングへの１万人招待 －

－ ＮＣＢどんたく演舞台の設置 －

－ ＮＣＢビジネスフェアの開催 －

－ 合併月記念イベント月間の展開 －

行員への感謝

－ 大運動会の開催 －

－ 女性行員の制服更改 －

株主さまへの感謝

株主向け

記念定期の発売
－ －

－ 大合唱祭の開催 －

－ 「エコ店舗」の新設 －

－ 清掃ボランティアの実施 －